__                                                Луганск                                            № ____

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» ноября 2016 года № 655

г. Луганск

Об утверждении Порядка выдачи справки о

самостоятельном выращивании, разведении, откармливании физическим

лицом продукции животноводства и справки о наличии у физического лица

земельных участков

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики
от 25 июня 2014 года № 14-I «О системе исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),
Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи справки о самостоятельном

выращивании, разведении, откармливании физическим лицом продукции

животноводства и справки о наличии у физического лица земельных участков.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики               С. И. Козлов

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                 Постановлением Совета Министров

                 Луганской Народной Республики

                 от «15» ноября 2016 года № 655

ПОРЯДОК

выдачи справки о самостоятельном выращивании, разведении,

откармливании физическим лицом продукции животноводства и справки о

наличии у физического лица земельных участков

1. Данный Порядок  разработан  в соответствии с подпунктом 123.1.15

пункта 123.1 статьи 123 главы 18 Закона Луганской Народной Республики «О

налоговой системе» от 28.12.2015 №79-II (с изменениями и дополнениями) и

определяет механизм выдачи справок о самостоятельном выращивании,

разведении, откармливании физическим лицом продукции животноводства и

справки о наличии у физического лица земельных участков.

2. При продаже сельскохозяйственной продукции (кроме продукции

животноводства) физическое лицо обязано подать налоговому агенту копию

справки о наличии у него земельных участков, для ведения:

         - садоводства и/или для строительства и обслуживания жилого дома,

хозяйственных построек и сооружений (приусадебные участки) и/или для

индивидуального дачного строительства. При этом если владелец

сельскохозяйственной продукции имеет еще земельные доли (паи), выделенные

в натуре (на местности), но не использует их (сдает в аренду или обслуживает),

полученные им доходы от продажи сельскохозяйственной продукции не

включаются в общий месячный (годовой) облагаемый налогом доход;

          - личного сельского хозяйства и/или земельных долей (паев), выделенных в

натуре (на местности), совокупный размер которых не превышает 2 гектара. При

этом размер земельных участков, отмеченных в абзаце третьем этого пункта, а

также размер выделенных в натуре (на местности) земельных долей (паев),

которые не используются (сдаются в аренду, обслуживаются), не учитываются.

         2.1 Справка о наличии у физического лица земельных участков выдается в

течении пяти рабочих дней со дня подачи письменного заявления физическим

лицом,  по месту юридического адреса (месту жительства) физического лица,

а именно:

         -физическим лицам, имеющим земельные участки на территории городов и

районов Луганской Народной Республики справка о наличии земельных

участков выдается - администрацией города и/или района Луганской Народной

Республики.

         -физическим лицам, имеющим земельные участки в сельской или

поселковой местности Луганской Народной Республики справка о наличии

земельных участков выдается городским, сельским или поселковым советом

Луганской Народной Республики.

2.2. Справка о наличии у физического лица земельных участков составляется по

форме согласно Приложению 1, и должна содержать:

               -порядковый номер, по которому справка зарегистрирована, и дата

(число, месяц и год) выдачи;

              -паспортные данные владельца сельскохозяйственной продукции

(фамилия, имя и отчество, серия и номер паспорта, кем и когда выдан), место

жительства (область, район, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира);

              -регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов -

физического лица владельца сельскохозяйственной продукции или серия и номер

паспорта (для физических лиц, которые из-за своих религиозных убеждений

отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки

плательщика налогов - физического лица и уведомили об этом соответствующий

налоговый орган и имеют отметку в паспорте);

              - вид целевого назначения земельного участка;

              - размер земельного участка в гектарах;

              -инициалы и фамилия руководителя органа местного самоуправления,

или руководителя  администрации города и/или района Луганской Народной

Республики;

              -  срок действия справки.

             3.При продаже собственной продукции животноводства, физическое

лицо обязано подать контролирующему органу справку о самостоятельном

выращивании, разведении, откармливании продукции животноводства.

             3.1Справка о самостоятельном выращивании, разведении, откармливании

продукции животноводства выдается в течении пяти рабочих дней со дня подачи

письменного заявления физическим лицом по месту юридического адреса (месту

жительства) физического лица, а именно:

         -физическим лицам проживающим на территории городов и районов

Луганской Народной Республики справка о самостоятельном выращивании,

разведении, откармливании продукции животноводства выдается

администрацией города и/или района Луганской Народной Республики

Луганской Народной Республики.

         -физическим лицам проживающим в сельской или поселковой местности

Луганской Народной Республики справка о самостоятельном выращивании,

разведении, откармливании продукции животноводства выдается городским,

сельским или поселковым советом Луганской Народной Республики.

         3.2 Справка о самостоятельном выращивании, разведении, откармливании

продукции животноводства составляется по форме согласно Приложению 2, и

должна содержать:

        -порядковый номер, по которому справка зарегистрирована, и дата (число,

месяц и год) выдачи;

        -паспортные данные владельца сельскохозяйственной продукции (фамилия,

имя и отчество, серия и номер паспорта, кем и когда выдан), место жительства

(область, район, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира);

        - регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов -

физического лица владельца сельскохозяйственной продукции или серия и номер

паспорта (для физических лиц, которые из-за своих религиозных убеждений

отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки

плательщика налогов - физического лица и уведомили об этом соответствующий

налоговый орган и имеют отметку в паспорте);

- используемые подсобные хозяйства для ведения животноводства,

птицеводства, рыболовства и прочее;

-   срок действия справки.

-  инициалы и фамилия руководителя органа местного самоуправления, или

руководителя  администрации города и/или района Луганской Народной

Республики;

          4. Справка регистрируется органами местного самоуправления или

администрацией города и /или района Луганской Народной Республики.

В случае утраты или повреждения справки выдается дубликат, о чем

делается соответствующая запись на бланке справки.

В случае изменения информации, указанных в справках, владелец

сельскохозяйственной продукции письменно информирует органы местного

самоуправления или администрацию города и /или района Луганской Народной

Республики по месту юридического адреса (месту жительства), который в

течение пяти рабочих дней выдает ему новую справку с учетом

соответствующих изменений. При этом предыдущая справка аннулируется.

5. Справка выдается сроком на один год.

И.о. Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                                             Н.И. Хоршева

№ ____________

"___" ____________ 20__ года

СПРАВКА

о  самостоятельном выращивании, разведении, откармливании продукции

животноводства

Выдана __________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, серия и номер паспорта собственника сельскохозяйственной продукции)

________________________________________________________________________________
(когда и кем выдана)

который проживает __________________________________________________________________
                                                (область, район, населенный  пункт, улица, дом, корпус, квартира)

(регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов - физического лица или серия и номер паспорта (для

физических лиц, которые по причине своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного

номера учетной карточки плательщика налогов - физического лица и уведомили об этом соответствующий налоговый

орган и имеют отметку в паспорте))

       ________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

(информация о самостоятельном выращивании с использованием подсобных хозяйств для ведения животноводства,

птицеводства, рыболовства и прочее)

Глава администрации города

и/или района Луганской

Народной Республики (Глава

городского, сельского или

поселкового совета Луганской

Народной Республики)

_____________
(подпись)

__________________________
(инициалы, фамилия)

Справка действительна до _____________________ 20__ года                     М. П.

Приложение №2   к  Порядку выдачи справки о
самостоятельном выращивании, разведении, откармливании

физическим лицом продукции животноводства и справки

наличия у физического лица земельных участков

№ ____________

"___" ____________ 20__ года

СПРАВКА

  о наличии у физического лица земельных участков

Форма № 3 ДФ

Выдана __________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, серия и номер паспорта собственника сельскохозяйственной продукции)

________________________________________________________________________________
(когда и кем выдана)

который проживает __________________________________________________________________
                                                (область, район, населенный  пункт, улица, дом, корпус, квартира)

(регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов - физического лица или серия и номер паспорта (для

физических лиц, которые по причине своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного

номера учетной карточки плательщика налогов - физического лица и уведомили об этом соответствующий налоговый

орган и имеют отметку в паспорте))

       ________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

(вид целевого назначения земельного участка, размер земельного участка в гектарах, земельные доли (паи),

выделенные в натуре (на местности))

Глава администрации города

и/или района Луганской

Народной Республики (Глава

городского, сельского или

поселкового совета  Луганской

Народной Республики)

_____________
(подпись)

__________________________
(инициалы, фамилия)

Справка действительна до _____________________ 20__ года                     М. П.

Приложение №1  к  Порядку выдачи справки о

самостоятельном выращивании, разведении, откармливании

физическим лицом продукции животноводства и справки

наличия у физического лица земельных участков